
  

         COMUNE DI AIELLO CALABRO 
                             (Prov. di Cosenza) 
                    

Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA N. 98                                       REGISTRO GENERALE N. 137 

DEL  07/10/2021                                              DEL  12/10/2021 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ESASUD SRLS PER SERVIZIO DI NOLO A CALDO 

                      AUTOMEZZO AUTORIZZATO PER TRASPORTO RIFIUTI DIFFERENZIATI NEL 

                      MESE DI AGOSTO 2021 

                      CIG: Z34326B46C 

 

L’anno duemilaventuno il giorno sette del mese di ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con determina del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della Centrale Unica di 

Committenza n. 68 del 20/07/2020, è stato affidato alla ditta ESASUD srls il servizio di nolo a caldo di automezzo 

autorizzato per il trasporto e lo smaltimento in impianti autorizzati dei rifiuti differenziati per l’importo netto di  

€ 1.780,22 , già depurato del ribasso offerto dell’1,099 %  oltre IVA del 10% e il servizio di trasporto e smaltimento 

dei rifiuti ingombranti per l’importo di € 289,97 a tonnellata, già depurato del ribasso offerto dello 0,01 % oltre IVA 

del 10%, per la durata di un anno con decorrenza dal 01/08/2021, facendo gravare la spesa prevista di € 36.300,00 

IVA del 10% compresa sul Piano Finanziario  1.3.2.15. (CAP 1739);  

Vista la scrittura privata sottoscritta in data 22/09/2021 tra il Comune di Aiello Calabro nella persona del 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Geom. Massimo Cuglietta e la ditta ESASUD srls nella persona del 

rappresentante legale sig. Nicola Provenzano; 

Visto che la Ditta ESASUD SRLS ha emesso la fattura elettronica N. 75/C del 22/09/2021 di € 1.958,24 di cui 

€ 1.780,22 per imponibile ed € 178,02 per IVA del 10 %, relativa al servizio di nolo a caldo automezzo 

autorizzato per trasporto e smaltimento rifiuti differenziati – Mese di AGOSTO 2021; 

Verificata la regolarità della fattura; 

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 25/05/2021 di approvazione del Bilancio di previsione  2021/2023; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

D E T E R M I N A 
 

� Di liquidare alla Ditta ESASUD Srls la somma complessiva di € 1.958,24 di cui € 1.780,22 per 

imponibile ed € 178,02 per IVA del 10 % (Split Payment ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 

633/1972), a saldo della fattura in premessa riportata e relativa al servizio di nolo a caldo 

automezzo autorizzato per trasporto  rifiuti differenziati nel mese di AGOSTO 2021;  

� Di far gravare la spesa di € 1.958,24 IVA del 10 % inclusa  sul Piano Finanziario 1.3.2.15. (CAP 

1739); 

� Di dare atto che avverso il suddetto provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al 

TAR di Catanzaro entro 60 giorni, o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso.      

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Cuglietta Massimo 

 



 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi della legge 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Anna Guzzo 

 

 

Data  11/10/2021 

 

 

 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal _________________ 

 

al __________________,  per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 
 


